
ZARZĄDZENIE NR 104/2023 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2023r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm) oraz art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy 
o szczególnych  rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 
ustaw( Dz.U. z 2023r.  poz. 1586) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D40B3E3E-D105-443E-8AF1-92DE19D82D01. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

751 0,00 22 500,00

0,00 0,00

75108 0,00 22 500,00

0,00 0,00

0,00 22 500,00

758 0,00 36 340,65

0,00 0,00

75802 0,00 36 340,65

0,00 0,00

0,00 36 340,65

852 0,00 6 984,00

0,00 0,00

85203 0,00 6 984,00

0,00 0,00

Załacznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 104/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 12.10.2023

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 23 171,00 45 671,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wybory do Sejmu i Senatu 21 706,00 44 206,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 21 706,00 44 206,00

Różne rozliczenia 6 182 781,60 6 219 122,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 561 202,00 1 597 542,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 561 202,00 1 597 542,65

Pomoc społeczna 1 272 935,56 1 279 919,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ośrodki wsparcia 997 744,56 1 004 728,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D40B3E3E-D105-443E-8AF1-92DE19D82D01. Podpisany Strona 1



0,00 6 984,00

razem: 0,00 65 824,65

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 65 824,65

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

997 594,56 1 004 578,56

0,00 0,00

bieżące 14 667 332,06 14 733 156,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

majątkowe

majątkowe 13 932 790,00 13 932 790,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem: 28 600 122,06 28 665 946,71

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D40B3E3E-D105-443E-8AF1-92DE19D82D01. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 104/2023 Wójta Gminy Irzadze z dnia 12.10.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 23 171,00 23 171,00 23 171,00 199,06 22 971,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 671,00 45 671,00 23 171,00 199,06 22 971,94 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 21 706,00 21 706,00 21 706,00 0,00 21 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 206,00 44 206,00 21 706,00 0,00 21 706,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 4 663 769,75 4 663 769,75 4 443 260,02 3 409 268,05 1 033 991,97 0,00 199 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 900,00 -1 900,00 -1 900,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 240,65 38 240,65 7 865,65 5 965,65 1 900,00 0,00 30 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 700 110,40 4 700 110,40 4 449 225,67 3 415 233,70 1 033 991,97 0,00 230 175,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 2 886 506,76 2 886 506,76 2 767 797,03 2 308 715,47 459 081,56 0,00 98 000,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 199,66 25 199,66 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 21 199,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 910 606,42 2 910 606,42 2 770 697,03 2 312 715,47 457 981,56 0,00 119 199,66 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 464 061,09 464 061,09 440 661,09 421 649,14 19 011,95 0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 100,99 7 100,99 1 165,65 1 165,65 0,00 0,00 5 935,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 471 162,08 471 162,08 441 826,74 422 814,79 19 011,95 0,00 29 335,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 203 589,91 203 589,91 194 689,91 186 814,11 7 875,80 0,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 942,50 3 942,50 2 300,00 400,00 1 900,00 0,00 1 642,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 206 732,41 206 732,41 196 189,91 187 214,11 8 975,80 0,00 10 542,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 210 476,87 210 476,87 201 476,87 168 176,87 33 300,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 997,50 1 997,50 400,00 400,00 0,00 0,00 1 597,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 212 474,37 212 474,37 201 876,87 168 576,87 33 300,00 0,00 10 597,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 862 445,56 1 862 445,56 1 660 273,56 1 250 050,56 410 223,00 0,00 202 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 984,00 6 984,00 6 734,00 0,00 6 734,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 869 429,56 1 869 429,56 1 667 007,56 1 250 050,56 416 957,00 0,00 202 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 997 894,56 997 894,56 992 337,56 822 139,56 170 198,00 0,00 5 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 984,00 6 984,00 6 734,00 0,00 6 734,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 004 878,56 1 004 878,56 999 071,56 822 139,56 176 932,00 0,00 5 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 240 090,77 1 050 090,77 1 050 090,77 103 210,00 946 880,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 240 090,77 1 050 090,77 1 050 090,77 103 210,00 946 880,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 24 840,00 24 840,00 24 840,00 0,00 24 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 840,00 22 840,00 22 840,00 0,00 22 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D40B3E3E-D105-443E-8AF1-92DE19D82D01. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 84 960,00 39 960,00 39 960,00 9 410,00 30 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 960,00 41 960,00 41 960,00 9 410,00 32 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 693 395,56 13 873 430,56 12 177 410,83 7 635 198,28 4 542 212,55 167 838,00 1 353 502,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 819 965,00 15 819 965,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 900,00 -3 900,00 -3 900,00 0,00 -3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 69 724,65 69 724,65 16 599,65 5 965,65 10 634,00 0,00 53 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 759 220,21 13 939 255,21 12 190 110,48 7 641 163,93 4 548 946,55 167 838,00 1 406 627,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 819 965,00 15 819 965,00 247 848,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D40B3E3E-D105-443E-8AF1-92DE19D82D01. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 104/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 12.10.2023 

1) zwiększenie  planu dochodów ogółem o kwotę 65 824,65 zł dotyczy: 

- informacji  Nr DKT.801.4.13.2023 z Krajowego Biura Wyborczego w Katowicach   dotyczących 
zwiększenia planu dotacji na zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej które zostały zarządzone na dzień 15 października 2023r.- kwota  
22 500 zł. Dotyczy działu 751 rozdz. 75108. 

- pisma Nr ST3.4751.1.14.2023.g z Ministerstwa Finansów   dotyczącego zwiększenia kwoty rezerwy 
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia KEN - kwota  
36 340,65 zł. Dotyczy działu 758 rozdz. 75802. 

- pisma Nr FBI.3111.80.22.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach   dotyczących 
zwiększenia planu dotacji na działanie 13.1.2.2-wpieranie osób z zaburzeniami psychicznymi- kwota  6 984 zł. 
Dotyczy działu 852 rozdz. 85203. 

2) zwiekszenie planu wydatków ogółem  o kwotę 65 824,65 zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 751 rozdz. 75108- kwota 22 500 zł 

- zwiększenia w dziale 801 rozdz. 80101- kwota 25 199,66 zł, w rozdz. 80103- kwota 7 100,99 zł,  w rozdz. 
80107- kwota 2 042,50 zł oraz w rozdz. 80150- kwota 1 997,50 zł (na wypłatę nagród specjalnych) 

- zwiekszenia w dziale 852 rozdz. 85203- kwota 6 984 zł 

Ponadto dokonano zmiany klasyfikacji wydatków w dziale 801 rozdz. 80101, rozdz. 80107 oraz w dziale 
900 rozdz. 90004 i rozdz. 90005. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D40B3E3E-D105-443E-8AF1-92DE19D82D01. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 104/2023 WÓJTA GMINY IRZĄDZE z dnia 12 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


